
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Крыжинского сельского 

поселения) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля  2019 года                                    № 8/48 

г. Жуковка 
О регистрации Передельской Галины Николаевны, 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты  

Крыжинского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по  

Крыжинскому одномандатному избирательному округу № 4 

  

         В соответствии со статьями 12 и 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области», рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию Жуковского района с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Летошницкого сельского поселения, с полномочиями окружных  

избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинского сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10, для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Крыжинского сельского 

Совета народных депутатов четвертого созыва Передельской Галиной Николаевной, 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по Крыжинскому одномандатному 

избирательному округу № 4, проверив соблюдение требований статей 17- 24 Закона 

Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области», территориальная 

избирательная комиссия Жуковского района с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования Крыжинского сельского поселения с полномочиями 

окружных  избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинскому сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10,                           РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Передельскую Галину Николаевну, 11 апреля 1984 года 

рождения, ГБУЗ «Жуковская МБ», заведующая Леденевским ФАПом, выдвинутую 

избирательным объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты   Крыжинского 

сельского  Совета народных депутатов четвертого  созыва  по Крыжинскому  

одномандатному избирательному округу № 4, 
 
 29 июля 2019 года в 18 часов 00 минут.  

2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Передельской  Галине 

Николаевне  удостоверение установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированном 

кандидате в газете «Жуковские новости».  

 
Председатель  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                 О. С. Левкина 

Секретарь  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                Н. Н. Дорошина 



БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Крыжинского сельского 

поселения) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля  2019 года                                    № 8/49 

г. Жуковка 
О регистрации Колякиной Жанны Николаевны, 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты  

Крыжинского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по  

Крыжинскому одномандатному избирательному округу № 1 

  

         В соответствии со статьями 12 и 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области», рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию Жуковского района с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Летошницкого сельского поселения, с полномочиями окружных  

избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинского сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10, для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Крыжинского сельского 

Совета народных депутатов четвертого созыва Колякиной Жанной Николаевной, 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по Крыжинскому одномандатному 

избирательному округу № 1, проверив соблюдение требований статей 17- 24 Закона 

Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области», территориальная 

избирательная комиссия Жуковского района с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования Крыжинского сельского поселения с полномочиями 

окружных  избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинскому сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10,                           РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Колякину Жанну Николаевну,15 июля 1983 года рождения, 

Жуковское РАЙПО, продавец, выдвинутую избирательным объединением «Жуковские 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты   Крыжинского сельского  Совета народных депутатов четвертого  

созыва  по Крыжинскому  одномандатному избирательному округу № 1, 
 
 29 июля 2019 

года в 18 часов 02 минут.  

2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Колякиной Жанне Николаевне  

удостоверение установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированном кандидате в 

газете «Жуковские новости».  

 
Председатель  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                 О. С. Левкина 

Секретарь  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                Н. Н. Дорошина 



БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Крыжинского сельского 

поселения) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля  2019 года                                    № 8/50 

г. Жуковка 
О регистрации Кириченко Антона Викторовича, 

выдвинутого избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты  

Крыжинского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по  

Крыжинскому одномандатному избирательному округу № 2 

  

         В соответствии со статьями 12 и 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области», рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию Жуковского района с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Летошницкого сельского поселения, с полномочиями окружных  

избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинского сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10, для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Крыжинского сельского 

Совета народных депутатов четвертого созыва Кириченко Антоном Викторовичем, 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по Крыжинскому одномандатному 

избирательному округу № 2, проверив соблюдение требований статей 17- 24 Закона 

Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области», территориальная 

избирательная комиссия Жуковского района с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования Крыжинского сельского поселения с полномочиями 

окружных  избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинскому сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10,                           РЕШИЛА: 

4. Зарегистрировать Кириченко Антона Викторовича, 8 марта 1992 года рождения, 

временно неработающий, выдвинутый избирательным объединением «Жуковские 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты   Крыжинского сельского  Совета народных депутатов четвертого  

созыва  по Крыжинскому  одномандатному избирательному округу № 2, 
 
 29 июля 2019 

года в 18 часов 04 минут.  

5. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Кириченко Антону 

Викторовичу  удостоверение установленного образца. 

6. Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированном кандидате в 

газете «Жуковские новости».  

 
Председатель  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                 О. С. Левкина 

Секретарь  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                Н. Н. Дорошина 



БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Крыжинского сельского 

поселения) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля  2019 года                                    № 8/51 

г. Жуковка 
О регистрации Стаськовой Людмилы Николаевны, 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты  

Крыжинского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по  

Крыжинскому одномандатному избирательному округу № 3 

  

         В соответствии со статьями 12 и 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области», рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию Жуковского района с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Летошницкого сельского поселения, с полномочиями окружных  

избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинского сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10, для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Крыжинского сельского 

Совета народных депутатов четвертого созыва Стаськовой Людмилой Николаевной, 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по Крыжинскому одномандатному 

избирательному округу № 3, проверив соблюдение требований статей 17- 24 Закона 

Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области», территориальная 

избирательная комиссия Жуковского района с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования Крыжинского сельского поселения с полномочиями 

окружных  избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинскому сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10,                           РЕШИЛА: 

7. Зарегистрировать Стаськову Людмилу Николаевну, 15 августа 1979 года рождения, 

Агрохолдинг «Охотно», оператор машинного доения, выдвинутую избирательным 

объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты   Крыжинского сельского  Совета народных 

депутатов четвертого  созыва  по Крыжинскому  одномандатному избирательному округу 

№ 3, 
 
 29 июля 2019 года в 18 часов 06 минут.  

8. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Колякиной Жанне Николаевне  

удостоверение установленного образца. 

9. Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированном кандидате в 

газете «Жуковские новости».  

 
Председатель  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                 О. С. Левкина 

Секретарь  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                Н. Н. Дорошина 



БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Крыжинского сельского 

поселения) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля  2019 года                                    № 8/52 

г. Жуковка 
О регистрации Жеронкина Николая Александровича, 

выдвинутого избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты  

Крыжинского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по  

Крыжинскому одномандатному избирательному округу № 10 

  

         В соответствии со статьями 12 и 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области», рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию Жуковского района с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Летошницкого сельского поселения, с полномочиями окружных  

избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинского сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10, для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Крыжинского сельского 

Совета народных депутатов четвертого созыва Жеронкиным Николаем Александровичем, 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по Крыжинскому одномандатному 

избирательному округу № 10, проверив соблюдение требований статей 17- 24 Закона 

Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области», территориальная 

избирательная комиссия Жуковского района с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования Крыжинского сельского поселения с полномочиями 

окружных  избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинскому сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10,                           РЕШИЛА: 

10. Зарегистрировать Колякину Жанну Николаевну,15 июля 1983 года рождения, 

Жуковское РАЙПО, продавец, выдвинутую избирательным объединением «Жуковские 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты   Крыжинского сельского  Совета народных депутатов четвертого  

созыва  по Крыжинскому  одномандатному избирательному округу № 1, 
 
 29 июля 2019 

года в 18 часов 02 минут.  

11. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Жеронкину Николаю 

Александровичу  удостоверение установленного образца. 

12. Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированном кандидате в 

газете «Жуковские новости».  

 
Председатель  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                 О. С. Левкина 

Секретарь  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                Н. Н. Дорошина 



БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Крыжинского сельского 

поселения) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля  2019 года                                    № 8/53 

г. Жуковка 
О регистрации Козлова Александра Викторовича, 

выдвинутого избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты  

Крыжинского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по  

Крыжинскому одномандатному избирательному округу № 6 

  

         В соответствии со статьями 12 и 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области», рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию Жуковского района с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Летошницкого сельского поселения, с полномочиями окружных  

избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинского сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10, для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Крыжинского сельского 

Совета народных депутатов четвертого созыва Козловым Александром Викторовичем, 

выдвинутым избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по Крыжинскому 

одномандатному избирательному округу № 6, проверив соблюдение требований статей 

17- 24 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Брянской области», 

территориальная избирательная комиссия Жуковского района с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования Крыжинского сельского поселения 

с полномочиями окружных  избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями 

территориальной избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями 

муниципальной избирательной комиссии Крыжинскому сельского поселения  от  

21.06.2019  года  с № 1/1 по № 1/10,                           РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Козлова Александра Викторовича, 20 июля 1991 года рождения, ООО 

«Жуковский веломотозавод», наладчик технологического оборудования велосборочного 

участка, выдвинутую избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты   

Крыжинского сельского  Совета народных депутатов четвертого  созыва  по 

Крыжинскому  одномандатному избирательному округу № 6, 
 
 29 июля 2019 года в 18 

часов 14 минут.  

2.Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Козлову Александру Викторовичу 

удостоверение установленного образца. 

3.Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированном кандидате в газете 

«Жуковские новости».  
Председатель  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                 О. С. Левкина 

Секретарь  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                Н. Н. Дорошина 



БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Крыжинского сельского 

поселения) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля  2019 года                                    № 8/54 

г. Жуковка 
О регистрации Леонова Михаила  Михайловича, 

выдвинутого избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты  

Крыжинского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по  

Крыжинскому одномандатному избирательному округу № 9 

  

         В соответствии со статьями 12 и 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области», рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию Жуковского района с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Летошницкого сельского поселения, с полномочиями окружных  

избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинского сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10, для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Крыжинского сельского 

Совета народных депутатов четвертого созыва Леоновым Михаилом Михайловичем, 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по Крыжинскому одномандатному 

избирательному округу № 9, проверив соблюдение требований статей 17- 24 Закона 

Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области», территориальная 

избирательная комиссия Жуковского района с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования Крыжинского сельского поселения с полномочиями 

окружных  избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Крыжинскому сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 

по № 1/10,                           РЕШИЛА: 

1.Зарегистрировать Леонова Михаила Михайловича, 31 марта 1963 года рождения, 

пенсионер, выдвинутого избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты   

Крыжинского сельского  Совета народных депутатов четвертого  созыва  по 

Крыжинскому  одномандатному избирательному округу № 9, 
 
 29 июля 2019 года в 18 

часов 16 минут.  

2.Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Леонову Михаилу Михайловичу 

удостоверение установленного образца. 

3.Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированном кандидате в газете 

«Жуковские новости».  

 
Председатель  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                 О. С. Левкина 

Секретарь  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                Н. Н. Дорошина 



БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Гришинослободского 

сельского поселения) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля 2019 года                                     № 7/54 

г. Жуковка 

О регистрации Елисеевой Ирины Владимировны, 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты  

Гришинослободского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по  

Гришинослободскому одномандатному избирательному округу № 9 

  

         В соответствии со статьями 12 и 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области», рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию Жуковского района с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Гришинослободского сельского поселения, с полномочиями 

окружных  избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Гришинослободского сельского поселения  от  21.06.2019  года  с 

№ 1/1 по № 1/10, для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты 

Гришинослободского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва Елисеевой 

Ириной Владимировной, выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по 

Гришинослободскому одномандатному избирательному округу №9, проверив соблюдение 

требований статей 17- 24 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской области», 

территориальная избирательная комиссия Жуковского района с полномочиями 

избирательной комиссии муниципального образования Гришинослободского сельского 

поселения с полномочиями окружных  избирательных комиссий № 1-10, возложенными 

решениями территориальной избирательной комиссии Жуковского района  с 

полномочиями муниципальной избирательной комиссии Гришинослободского сельского 

поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 по № 1/10,                           РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Елисееву Ирину Владимировну, 17 декабря 1983 года 

рождения, ОАО «Жилкомхоз», оператор котельной, выдвинутую избирательным 

объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты   Гришинослободского сельского  Совета 

народных депутатов четвертого  созыва  по Гришинослободскому  одномандатному 

избирательному округу № 1, 
 
 29 июля 2019 года в 18 часов 10 минут.  

2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Елисеевой Ирине 

Владимировне  удостоверение установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированном 

кандидате в газете «Жуковские новости».  
Председатель  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                 О. С.  Левкина 

Секретарь  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                Н. Н. Дорошина  

 
 



БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Овстугского сельского 

поселения) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля  2019 года                                    № 8/54 

г. Жуковка 

 

О регистрации Чирковой Светланы Анатольевны, 

выдвинутого избирательным объединением «Жуковские местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты  

Овстугского сельского Совета народных депутатов четвертого созыва по  

Овстугскому одномандатному избирательному округу № 9 

  

         В соответствии со статьями 12 и 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 № 54-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области», рассмотрев документы, представленные в территориальную 

избирательную комиссию Жуковского района с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Овстугского сельского поселения, с полномочиями окружных  

избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Овстугского сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 по 

№ 1/10, для выдвижения и регистрации кандидатом в депутаты Овстугского сельского 

Совета народных депутатов четвертого созыва Чирковой Светланой Анатольевной 

выдвинутой избирательным объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по Овстугского одномандатному 

избирательному округу № 9, проверив соблюдение требований статей 17- 24 Закона 

Брянской области от 26 июня 2008 №54-З «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований в Брянской области», территориальная 

избирательная комиссия Жуковского района с полномочиями избирательной комиссии 

муниципального образования Овстугского сельского поселения с полномочиями 

окружных  избирательных комиссий № 1-10, возложенными решениями территориальной 

избирательной комиссии Жуковского района  с полномочиями муниципальной 

избирательной комиссии Овстугского сельского поселения  от  21.06.2019  года  с № 1/1 по 

№ 1/10,                           РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Чиркову Светлану Анатольевну, 5 ноября 1966 года 

рождения, ООО «Дружба», вспомогательный рабочий, выдвинутую избирательным 

объединением «Жуковские местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты   Овстугского сельского  Совета народных 

депутатов четвертого  созыва  по Овстугского  одномандатному избирательному округу № 

9, 
 
 29 июля 2019 года в 18 часов 12 минут.  

2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Чирковой Светлане 

Анатольевне удостоверение установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение и сведения о зарегистрированном 

кандидате в газете «Жуковские новости».  
Председатель  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                 О. С. Левкина 

Секретарь  территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                                Н. Н. Дорошина 



БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Жуковского района) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля 2019 года                                     № 10/89 

г. Жуковка 

 

Об отказе в регистрации единого списка кандидатов в депутаты 

 Жуковского районного Совета народных депутатов шестого созыва, 

выдвинутого  избирательным объединением  «Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в 

Брянской области»  по единому муниципальному избирательному 

округу  

 

 

 В соответствии со статьей 38 Федерального закона  от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон), статьей 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 

года № 54-З «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Брянской области» (далее – закон Брянской 

области) , проверив документы, представленные избирательным 

объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в Брянской области», 

выдвинувшим единый список кандидатов в депутаты Жуковского районного 

Совета народных депутатов шестого созыва по единому муниципальному 

округу территориальной избирательной комиссией Жуковского района с 

полномочиями избирательной комиссии муниципального образования 

Жуковский район (далее – избирательная комиссия),  возложенными 

Постановлением Избирательной  комиссии Брянской области от 17.04. 2009 

года  № 689/82 установлено следующее. 

 21 июня 2019 года в газете «Жуковские новости» опубликовано  

решение Жуковского районного Совета народных депутатов от 18 июня 2019 

года № 763/61-5 «О назначении даты выборов депутатов Жуковского 

районного Совета народных депутатов шестого созыва». 

 11 июля 2019 года в 14 час. 27 минут уполномоченным представителем 

избирательного объединения «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в Брянской области» (далее – 

избирательное объединение) в избирательную комиссию представлены 

документы для заверения единого списка кандидатов в депутаты Жуковского 

районного Совета народных депутатов шестого созыва (далее – единый 

список), выдвинутый 30 июня 2019 года на конференции Регионального 



отделения ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Брянской области.  

 Решением избирательной комиссии № 5/45 от 12 июля 2019 года «О 

заверении единого списка кандидатов в депутаты Жуковского районного 

Совета народных депутатов шестого созыва, выдвинутого  избирательным 

объединением  «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в Брянской области»  по единому 

муниципальному избирательному округу» данный список был заверен. 

20 июля 2019 года в 13 час. 13 минут уполномоченным представителем 

избирательного объединения были сданы документы на регистрацию. 

Основание для отказа в регистрации единого списка кандидатов, 

выдвинутого избирательным объединением, является отсутствие среди 

документов, представленных для регистрации единого списка кандидатов, 

документов, необходимых в соответствии  с Федеральным законом, Законом 

Брянской области, для уведомления о выдвижении и (или)  регистрации 

единого списка кандидатов (подпункт «б» пункта 25 статьи 38 Федерального 

закона, подпункт «б» пункта 5  статьи 25 Закона Брянской области). 

В нарушение требований подпункта «г» пункта 2 статьи 24 Закона 

Брянской области в числе документов для регистрации единого списка 

кандидатов не представлена информация об изменениях  в сведениях о 

каждом кандидате единого списка кандидатов, ранее представленных в 

соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона, или об их 

отсутствии. 

Законодательством о выборах. В том числе в порядке пункта 1.1 статьи 

38 Федерального закона, пункта 4 статьи 24 Закона Брянской области, не 

допускается возможность после представления в избирательную комисию 

документов для выдвижения и регистрации единого списка кандидатов, 

дополнительно представлять недостающий документы, если они не были 

представлены ранее в сроки, установленные Законом Брянской области 

соответственно для регистрации единого списка кандидатов   (21 июля 2019 

года, пункт 2 статьи 24 Закона Брянской области ), за исключением копий 

документов, представление которых предусмотрено пунктом 2.2 статьи 33 

Федерального закона. 

25 июля 2019 года избирательной комиссией принято решение № 7/61 «Об 

извещении избирательного объединения «Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Брянской 

области» о выявленных недостатках в документах, представленных  в 

избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации  

единого списка кандидатов в депутаты  Жуковского районного Совета 

народных депутатов шестого созыва» (далее – извещение о недостатках). 

 27 июля 2019 года уполномоченным представителем избирательного 

объединения в избирательную комиссию представлены уточнения и 

дополнения сведений и документов, представленных ранее для уведомления о 

выдвижении и регистрации единого списка кандидатов избирательным 

объединением, приведенные в соответствие с требованиями закона (далее – 



уточнения и изменения), которые, вместе с тем, восполнить вышеуказанные 

недостатки не могут. 

 Дополнительно представленные уполномоченным представителем 

избирательного объединением документы: информация об изменениях  в 

сведениях о каждом кандидате единого списка кандидатов, ранее 

представленных в соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона, 

или об их отсутствии, изменения в единый список кандидатов, реквизиты 

открытого специального счета избирательного объединения. 

Основанием для отказа в  регистрации единого списка кандидатов, 

выдвинутого избирательным объединением, является наличие на день, 

предшествующий дню заседания  избирательной комиссии, на котором 

должен рассматриваться вопрос о регистрации единого списка кандидатов, 

среди документов, представленных для  уведомления о выдвижении и 

регистрации единого списка кандидатов документов, оформленных с 

нарушением требований Федерального закона. Закона Брянской области 

(подпункт «б.1» пункта 25 статьи 38 Федерального закона, подпункта «б» 

пункта 5 статьи 25 Закона Брянской области). 

На основании изложенного, руководствуясь подпунктами «б.1» пункта 

25 статьи 38 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан российской Федерации», подпунктами «б», «в» пункта 5 статьи 25 

Закона Брянской области от  26 июня 2008 года № 54-З «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области» территориальной избирательной комиссией Жуковского 

района с полномочиями избирательной комиссии муниципального 

образования Жуковский район (далее – избирательная комиссия),  

возложенными Постановлением Избирательной  комиссии Брянской области 

от 17.04. 2009 года  № 689/82  р е ш и л а : 

1. Отказать в регистрации единого списка кандидатов в депутаты 

Жуковского районного Совета народных депутатов шестого созыва по 

единому муниципальному округу, выдвинутого избирательным 

объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в Брянской области». 

2. Выдать копию настоящего решения уполномоченному представителю 

избирательного объединения «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в Брянской области». 

3. Разместить настоящее решение на  информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

 
Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии:                                                                               О. С. Левкина 

Секретарь 

территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                  Н. Н. Дорошина 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

(с полномочиями муниципальной избирательной комиссии Жуковского городского 

поселения) 

РЕШЕНИЕ 

 

 «29» июля 2019 года                                     № 10/79 

г. Жуковка 

 

Об отказе в регистрации единого списка кандидатов в депутаты 

 Жуковского городского Совета народных депутатов четвертого созыва, 

выдвинутого  избирательным объединением  «Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в 

Брянской области»  по единому муниципальному избирательному 

округу  

 

 

 В соответствии со статьей 38 Федерального закона  от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон), статьей 25 Закона Брянской области от 26 июня 2008 

года № 54-З «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Брянской области» (далее – закон Брянской 

области) , проверив документы, представленные избирательным 

объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в Брянской области», 

выдвинувшим единый список кандидатов в депутаты Жуковского городского 

Совета народных депутатов четвертого созыва по единому муниципальному 

округу территориальной избирательной комиссией Жуковского района с 

полномочиями избирательной комиссии муниципального образования 

Жуковское городское поселение (далее – избирательная комиссия),  

возложенными Постановлением Избирательной  комиссии Брянской области 

от 17.04. 2009 года  № 689/82 установлено следующее. 

 21 июня 2019 года в газете «Жуковские новости» опубликовано  

решение Жуковского городского Совета народных депутатов от 18 июня 

2019 года № 568/60-3 «О назначении даты выборов депутатов Жуковского 

городского Совета народных депутатов четвертого созыва». 

 11 июля 2019 года в 12 час. 43 минут уполномоченным представителем 

избирательного объединения «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в Брянской области» (далее – 

избирательное объединение) в избирательную комиссию представлены 

документы для заверения единого списка кандидатов в депутаты Жуковского 

районного Совета народных депутатов шестого созыва (далее – единый 

список), выдвинутый 30 июня 2019 года на конференции Регионального 



отделения ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Брянской области.  

 Решением избирательной комиссии № 5/43 от 12 июля 2019 года «О 

заверении единого списка кандидатов в депутаты Жуковского городского 

Совета народных депутатов четвертого созыва, выдвинутого  избирательным 

объединением  «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в Брянской области»  по единому 

муниципальному избирательному округу» данный список был заверен. 

Основание для отказа в регистрации единого списка кандидатов, 

выдвинутого избирательным объединением, является отсутствие среди 

документов, представленных для регистрации единого списка кандидатов, 

документов, необходимых в соответствии  с Федеральным законом, Законом 

Брянской области, для уведомления о выдвижении и (или)  регистрации 

единого списка кандидатов (подпункт «б» пункта 25 статьи 38 Федерального 

закона, подпункт «б» пункта 5  статьи 25 Закона Брянской области). 

В нарушение требований подпункта «г» пункта 2 статьи 24 Закона 

Брянской области в числе документов для регистрации единого списка 

кандидатов не представлена информация об изменениях  в сведениях о 

каждом кандидате единого списка кандидатов, ранее представленных в 

соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона, или об их 

отсутствии. 

Законодательством о выборах, в том числе в порядке пункта 1.1 статьи 

38 Федерального закона, пункта 4 статьи 24 Закона Брянской области, не 

допускается возможность после представления в избирательную комиссию 

документов для выдвижения и регистрации единого списка кандидатов, 

дополнительно представлять недостающий документы, если они не были 

представлены ранее в сроки, установленные Законом Брянской области 

соответственно для регистрации единого списка кандидатов   (21 июля 2019 

года, пункт 2 статьи 24 Закона Брянской области ), за исключением копий 

документов, представление которых предусмотрено пунктом 2.2 статьи 33 

Федерального закона. 

25 июля 2019 года избирательной комиссией принято решение № 7/55 

«Об извещении избирательного объединения «Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Брянской 

области» о выявленных недостатках в документах, представленных  в 

избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации  

единого списка кандидатов в депутаты  Жуковского городского Совета 

народных депутатов четвертого созыва» (далее – извещение о недостатках). 

 27 июля 2019 года уполномоченным представителем избирательного 

объединения в избирательную комиссию представлены уточнения и 

дополнения сведений и документов, представленных ранее для уведомления о 

выдвижении и регистрации единого списка кандидатов избирательным 

объединением, приведенные в соответствие с требованиями закона (далее – 

уточнения и изменения), которые, вместе с тем, восполнить вышеуказанные 

недостатки не могут. 



 Дополнительно представленные уполномоченным представителем 

избирательного объединением документы: информация об изменениях  в 

сведениях о каждом кандидате единого списка кандидатов, ранее 

представленных в соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона, 

или об их отсутствии, изменения в единый список кандидатов, реквизиты 

открытого специального счета избирательного объединения. 

Основанием для отказа в  регистрации единого списка кандидатов, 

выдвинутого избирательным объединением, является наличие на день, 

предшествующий дню заседания  избирательной комиссии, на котором 

должен рассматриваться вопрос о регистрации единого списка кандидатов, 

среди документов, представленных для  уведомления о выдвижении и 

регистрации единого списка кандидатов документов, оформленных с 

нарушением требований Федерального закона. Закона Брянской области 

(подпункт «б.1» пункта 25 статьи 38 Федерального закона, подпункта «б» 

пункта 5 статьи 25 Закона Брянской области). 

20 июля 2019 года в 13 час. 13 минут уполномоченным представителем 

избирательного объединения были сданы документы на регистрацию, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижение единого списка кандидатов, протокол об итогах сбора подписей 

документов, подтверждающих оплату изготовления подписных листов. 

На основании пункта 5 статьи 24 Закона Брянской области 

избирательная комиссия проверила соблюдение порядка оплаты 

изготовления подписных листов, сбора подписей и оформление подписных 

листов, достоверность подписей, содержащихся в подписных листах. 
Избирательной комиссией было принято решение  от 21 июня 2019 года 1/22 
«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации единого 
списка кандидатов по единому муниципальному избирательному округу, 
кандидатов по одномандатным избирательным округам, при проведении 
выборов депутатов Жуковского городского Совета народных депутатов 
четвертого созыва» . Согласно приложения № 1 к данному решению 
установлено необходимое и предельное количество подписей для 
регистрации единого списка кандидатов, выдвинутого избирательным 
объединением по единому муниципальному избирательному округу при 
проведении выборов депутатов Жуковского городского Совета народных 
депутатов четвертого созыва в количестве 83 подписи (необходимое 
количество подписей для регистрации). Согласно протокола об итогах сбора 
подписей избирателей в поддержку выдвижения единого списка кандидатов , 
представленного уполномоченным представителем избирательного 
объединения в избирательную комиссию было заявлено  80 подписей 
избирателей на 29 листах. 

 Основание для отказа в регистрации единого списка кандидатов, 

выдвинутого избирательным объединением, является  недостаточное 

количество достоверных подписей. Представленных для регистрации списка 

кандидатов (подпункт «г» пункта 25 статьи 38 Федерального закона, 

подпункт «е» пункта 5  статьи 25 Закона Брянской области). 



На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктами «б.1», 

«г» пункта 25 статьи 38 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан российской Федерации», подпунктами «б», «в», «е» 

пункта 5 статьи 25 Закона Брянской области от  26 июня 2008 года № 54-З «О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области» территориальной избирательной комиссией Жуковского 

района с полномочиями избирательной комиссии муниципального 

образования Жуковского городского поселения (далее – избирательная 

комиссия),  возложенными Постановлением Избирательной  комиссии 

Брянской области от 17.04. 2009 года  № 689/82  р е ш и л а : 

1. Отказать в регистрации единого списка кандидатов в депутаты 

Жуковского городского Совета народных депутатов четвертого созыва по 

единому муниципальному округу, выдвинутого избирательным 

объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в Брянской области». 

2. Выдать копию настоящего решения уполномоченному представителю 

избирательного объединения «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  в Брянской области». 

3. Разместить настоящее решение на  информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

 
Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии:                                                                               О. С. Левкина 

Секретарь 

территориальной 

избирательной комиссии:                                                                                  Н. Н. Дорошина 

 


